
  

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA  
ISTITUTO COMPRENSIVO di COSIO VALTELLINO 

23013 COSIO VALTELLINO (SO) - Via P.L. Nervi, n. 1 - C.F. 91007460149 - C.M. SOIC81100R 
TEL: 0342/635748 MAIL: SOIC81100R@istruzione.it PEC: SOIC81100R@pec.istruzione.it SITO: www.iccosiovaltellino.edu.it 

 

Avviso 19146 06/07/2020 Supporti e Kit Didattici 10.2.2A-FSEPON-LO2020-519 CUP: J61D20000880006 

 

Dirigente 

 
Agli ATTI  
Al Sito Web 
http://www.iccosiovaltellino.edu.it/ 

 
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo 
Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni 
di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 
riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 
VISTA   la delibera n. 9/2 del 16/12/2019 di approvazione del Programma Annuale, esercizio 

finanziario 2020 
VISTO   l’art. 4 comma 4 e l’art. 10 comma 5 del DI 129 del 2018; 
VISTO   l’avviso MIUR prot. n. 19146 del 06 luglio 2020 per “il supporto a studentesse e studenti 

delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit scolastici”. Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FDR). Obiettivo 
Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 
riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 

VISTO   il progetto “Supportiamo le difficoltà” presentato dall’Istituto Comprensivo di Cosio 
Valtellino con candidatura n. 1037206 del 17/07/2020; 

 - n. 0002573 - 30/11/2020 - IV.01. Bilancio



VISTA   la graduatoria pubblicata dal MIUR con nota prot n. 26362 del 03/08/2020 nella quale 
l’Istituto Comprensivo di Cosio Valtellino è individuato quale beneficiario del finanziamento 
in posizione 237 per la regione Lombardia per un importo pari a € 7.058,82; 

VISTA   la lettera di autorizzazione M.I. prot. AOODGEFID-28314 del 10/09/2020, nella quale sono 
contenute le indicazioni specifiche per la realizzazione degli interventi; 

VISTA   la delibera n° 4 del Collegio Docenti del 01/09/2020 di adesione e inserimento nel PTOF del 
progetto “Supportiamo le difficoltà” con il quale l’Istituto ha proposto la propria 
candidatura all’avviso prot. n. 19146 del 06/07/2020; 

VISTA   la delibera n° 12/3 del Consiglio d’Istituto del 26/08/2020 di adesione e inserimento nel 
PTOF del progetto “Supportiamo le difficoltà” con il quale l’Istituto ha proposto la propria 
candidatura all’avviso prot. n. 19146 del 06/07/2020; 

CONSIDERATO  I progetti autorizzati dovranno essere realizzati e chiusi mediante l’apposita funzionalità di 
“Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU entro il 15 ottobre 2021, nonché certificati e 
rendicontati su SIF entro il 30 novembre 2021. 

PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 
 

DECRETA 
 

l’iscrizione a bilancio del finanziamento di € 7.058,82 per la realizzazione del progetto PON (FSE) “Supporti 
Didattici” Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2, come di seguito specificato: 

 

Sotto azione  Codice identificativo progetto  Titolo progetto Importo Autorizzato progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-519 Supportiamo le difficoltà € 7.058,82 

 
La somma di € 7.058,82 verrà acquisita nel programma annuale 2020 nelle ENTRATE – modello A, 
aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea”– 02- “Fondo sociale europeo (FSE), nella sottovoce 
“PON per la Scuola (FSE)” e la registrazione delle SPESE verrà riportata nella scheda illustrativa finanziaria 
di Attività – A03 Didattica nella specifica voce di destinazione “Supporti didattici Avviso 19146/2020 - 
10.2.2A-FSEPON-LO2020-519”. 
 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 
 
 

Il Dirigente scolastico 
Laura Loffa 

                                         Firma digitale ai sensi D.Lgs. 82/2005 e s.m.i 

 
 
 
 

 - n. 0002573 - 30/11/2020 - IV.01. Bilancio


